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Informasjon om pensjon til tolker som er 

«oppdragstakere»1 

 

Rett på pensjon etter norsk rett 

Vanligvis innbetaler arbeidsgiver minimum 2 % OTP-pensjon for alle ansatte til en pensjonssparing. 

Dette er en plikt arbeidsgiver har etter norsk lov. De fleste tolker arbeider imidlertid som frilansere. 

Som frilanstolk er du ikke omfattet av lovkravet om minimumspensjon, og tolkeformidler har derfor 

ikke plikt til å innbetale pensjon for deg. 

Kommunene Stavanger, Sandens, Sola, Randaberg, Finnøy og Rennesøy har inngått en tolkeavtale der 

tolkene skal sikres lønn som i tillegg til å dekke timesats, forsikring og feriepenger, også dekker 

pensjonssparing. Tolkeleverandøren kan ikke tegne pensjon for oppdragstakeren, dette må du som tolk 

selv opprette. 

Det anbefales sterkt at du kontakter din bankforbindelse eller forsikringsselskap og tegner en 

individuell pensjonsforsikring.   

 

Individuelle/andre pensjonsordninger  

 

Hva er en individuell pensjonsordning?  

Individuelle pensjonsordninger etableres ved at en enkeltperson inngår avtale med en 

pensjonsleverandør, for eksempel en bank eller forsikringsselskap. En oversikt over slike ordninger, 

omfanget av disse og leverandører finner du hos www.norskpensjon.no.  

 

Livrenter  

Livrenter er individuelle pensjonsordninger, regulert i skatteforskriften. Det er ikke gitt når pensjonen 

kan tas ut, men lengden av spareperiode og utbetalingsperiode må minst være 12 år, hvorav 

utbetalingsperioden må være minst seks år. Livrenter kan inneholde alderspensjon, premiefritak, 

uførepensjon og etterlattdekninger.  

 

Individuell kapitalforsikring  

Individuell kapitalforsikring er et produkt som gir en engangsutbetaling og ikke månedlige 

utbetalinger som pensjon. Dagens produkter innen individuell kapitalforsikring åpner for uttak av 

midler etter eget ønske.  

 

Individuell pensjonsordning (IPS)  

Individuell pensjonsordning er betegnelsen på pensjonssparingen med skattefordel. Individuell 

pensjonsordning innebærer at du kan spare inntil 15 000 kroner per år til pensjon. Man får en 

skattereduksjon på 28 prosent av innskuddet, men pensjonsutbetaling blir inntektsbeskattet. Ordningen 

kan etableres som ren spareordning eller som forsikringsordning.  

 

Film  

Du kan se film som omhandler egen pensjonssparing. 

                                                           
1 OBS. dette notatet gjelder ikke for tolker med enkeltmannsforetak eller AS. Det forutsettes at tolker med foretak 

eller AS besitter informasjon om pensjonssparing. 

http://www.norskpensjon.no/
http://www.youtube.com/watch?v=cYlDLKlJY4A

